
Poradenské služby pro společnost BAROQUE  
při realizaci projektu. 

1 
 

Příloha č. 5 

Požadavky na splnění technické kvalifikace 

k výběrovému řízení na zajištění služeb v rámci projektu „Zavedení strategie 
age managementu ve společnosti BAROQUE – place with taste, s.r.o.“ 

 

Reg. číslo projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/17_079/0009548 

 

Název veřejné zakázky 
Poradenské služby pro společnost BAROQUE  
při realizaci projektu. 

Zadavatel Baroque - place with taste s.r.o. 

Sídlo 160 00 Praha 6 – Bubeneč, Terronská 871/74 

Místo plnění zakázky Baroque - place with taste s.r.o., Kuks 57, Kuks, PSČ: 544 43 

IČO  036 91 152 

Zastoupený Lukášem Schůrkem, Bc., jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba pro zakázku Lukáš Schůrek, Bc. 

E-mail projekty.baroque@gmail.com 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikace dodavatelem je stanovena s ohledem na účel, 
předmět a cíle realizace projektu, na který Zadavatel získal podporu z veřejných zdrojů.  
 

• Účelem realizace a čerpání podpory projektu je zavádění opatření souvisejících s age 
managementem do řízení organizace Zadavatele (dále jen „firmy).  

 

• Předmětem realizace je provádění aktivit a činností umožňujících zjišťovat a získávat 
relevantní údaje a data zpracovávaná nebo dostupná v rámci informačních systémů nebo 
personální práce firmy. Současně identifikovat procesy ve firmě a porovnávat jejich schodu 
ve vazbě na základní vize age managementu a to v minimálním rozsahu aktivit schváleném 
v právním aktu pro poskytnutí dotace.  

 

• Cílem realizace projektu je zpracování strategie zavádění age managementu a její zavedení 
do praxe takovým způsobem, aby bylo postupně dosahováno co největší míry shody 
s naplňováním vizí age managementu, s přihlédnutím na specifické podmínky a možnosti 
zadavatele a v souladu s právním aktem pro poskytnutí dotace. 
 

 
Vizemi age managementu jsou míněny tzv. „pilíře“ age managementu popsané ve veřejně dostupné 
publikaci „Age management pro zaměstnavatele se zaměřením na starší pracovníky“, publikované 
v roce 2015. Publikace současně uvádí co a jaká jsou „opatření“ AM a je veřejně dostupná na 
stránkách Asociace pro vzdělávání dospělých ČR (http://www.aivd.cz/soubor-doc740/) nebo 
podrobněji specifikované v publikaci JUHANI ILMARINEN. Towards a Longer worklife.  Ageing and the 



Poradenské služby pro společnost BAROQUE  
při realizaci projektu. 

2 
 

quality of worklifein the European Union, ISBN 951-802-685-8 
(http://www.sopol.at/document/download/towards-a-longer-worklife). 
 
V českém jazyce je koncept age managementu, strategie a metodika pro zavedení AM dále popsána v 

literatuře vytvořené v rámci projektu „Strategie Age Managemnetu v České republice“, reg.č. 

CZ.1.04/5.1.01/51.00079. Publikace jsou dostupné na webu Asociace institucí vzdělávání dospělých 

ČR (http://www.aivd.cz/cz/publikacni-cinnost/). 

Jedná se zejména o literaturu:  

¤ Cimbálníková L. et al. Agemanagement. Praha: AIVD ČR, 2011. ISBN: 978-80-904531-2-8,  

¤ Cimbálníková L. et al. Age management pro práci s cílovou skupinou 50+, metodická příručka. 

Praha: AIVD ČR, 2012. ISBN: 978-80-904531-5-9.  

 
S ohledem na výše uvedený účel, opatření, předmět a cíle požaduje Zadavatel zajistit dodavatele 
služeb při zavádění AM do své firmy, kteří prokáží dostatečnou, alespoň tříletou praxi v problematice 
age managementu a další odborné znalosti a zkušenosti v problematice age managementu související 
s obsahovou náplní předmětu zakázky. Prokázání splnění požadované kvalifikace je podmínkou účasti 
v zadávacím řízení.  
 

Dodavatel je povinen předložit níže uvedené doklady o kvalifikaci ve své nabídce. 

Nedoložení požadovaných dokladů bude znamenat, že nabídka bude hodnocena jako 

neúplná. Jako neúplná bude při posouzení nabídek vyřazena ze zadávacího řízení. 

 

Zadavatel požaduje: 

3.1 prokázání základní způsobilosti; 
3.2 prokázání profesní způsobilosti; 
3.3 prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

1.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST SPLŇUJE DODAVATEL  
prohlášením, že jako dodavatel: 

a) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek na spotřební dani; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

d) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 

Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

i. písemného čestného prohlášení - dodavatel využije vzorové čestné prohlášení, které tvoří 
Přílohu zadávací dokumentace č. 2. Čestné prohlášení musí být podepsáno oprávněnými zástupcem 
dodavatele, tj. osobou oprávněnou podepsat se Zadavatelem Rámcovou smlouvu o plnění předmětu 
činnosti zakázky (dále také jen „oprávněná osoba“). 

 
 



Poradenské služby pro společnost BAROQUE  
při realizaci projektu. 

3 
 

1.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  
Splňuje dodavatel, který předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění (v minimálním rozsahu živnost volná – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání 
kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků). 

 
Pro účely nabídky je možné využít i kopie dokumentů získané prostřednictvím portálu 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik nebo registru živnostenského podnikání: http://www.rzp.cz/. 
 
 

1.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

1.3.1 TECHNICKOU KVALIFIKACI PROKAZUJE DODAVATEL: 
a) Osvědčením, certifikátem, smlouvou nebo jiným relevantním dokladem prokazujícím oprávnění 

k provádění dílčích plnění blíže specifikovaných v příloze č. 1.  
b) Odbornými zaměstnanci, kteří splňují požadovanou kvalifikaci, budou se podílet na realizaci projektu 

jako odborní garanti včetně vykonávání poradenské činnosti (dále také jen „odborný garant“). 
Dodavatel doplní údaje o odborných zaměstnancích k údajům do seznamu podle části plnění uvedené 
v Příloze č. 4, čl. 3 písm. a) nebo b) a to formou čestného prohlášení, které musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele dle čl. 1.1. oddíl i. 

c) Jinými osobami podle kritérií uvedených v této ZD a jejich přílohách. 
d) Uvedením referencí, tj. příkladů skutečné realizace poradenské činnosti dodavatelem, prokazující jeho 

odbornost a zkušenost ve vztahu k požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci (reference o 
plnění). 

 

1.3.2 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY SPLŇUJE DODAVATEL, KTERÝ PŘEDLOŽÍ: 
 
a) Kopii osvědčení o udělení autorizace firmě dodavatele k realizaci programu využívajícího skupinové 

metody a sociálního učení (dále jen také „skupinová metoda“) dle specifikace uvedené v Příloze č. 1, 

předmět plnění části č. 1 položka č. 3 a 4) a doložení seznamu min. tří realizovaných kurzů dle této 

metody dodavatelem za poslední 3 roky, tj. doložení minimálně jedné realizace kurzu v každém z těchto 

roků (prokázání min. dlouhodobosti a pravidelnosti). Tyto údaje vyplní dodavatel formou čestného 
prohlášení do přílohy č. 6 této výzvy. 

b) Údaje o „odborném garantovi“, dodavatel uvedené údaje vztahující se k té části plnění, na níž podává 
nabídku. Dodavatel uvede ty údaje o oborných garantech, které zapisuje z Přílohy č. 4. v části č. 3. - 
Čestné prohlášení dodavatele k „odbornému garantovi“. 

c) Pro předmět plnění části č. 1 – Výcvik a vzdělávání:  
seznam nejméně 2 zaměstnanců, kteří se budou podílet na plnění zakázky, přičemž jeden z těchto 
zaměstnanců musí být „odborným garantem - výcvik a vzdělávání“ dle čl. 1.3.1 písm. b), spolu 
s doložením jejich vzdělání a odborné kvalifikace, a to v minimálním rozsahu u každého z nich: 

(I.) min. bakalářské anebo VŠ vzdělání; 
(II.) oprávnění k vykonávání lektorské činnosti ke „skupinové metodě“ (dle Přílohy č. 1 položka 3 a 

4; 
(III.) min. tříletá praxe v oblasti vzdělávání dospělých – uvedení příkladů vzdělávání dospělých. 

 
A) Kvalifikace a odborná praxe zaměstnanců dodavatele, kteří budou vykonávat 

oblast „Výcvik a vzdělávání“, bude doložena: 
(1) prostou kopií dokladu o ukončeném VŠ vzdělání; 



Poradenské služby pro společnost BAROQUE  
při realizaci projektu. 

4 
 

(2) doložením dokladů k prokázání kvalifikace podle použité metody skupinové práce dle 
přílohy č. 1, část plnění 1, položka č. 3 a č. 4; 

(3) profesním životopisem (CV) s údaji prokazující dostatečnou praxi: 
(I.)  v lektorování skupinové metody, které bude obsahovat: 

- název realizovaných programů skupinové metody realizovaných minimálně 
jednou v každém z posledních tří roků, tj. 2016 - 2018; 

- termíny realizace jednotlivých programů (měsíc/rok); 
- rozsah jednotlivých poradenských programů (hodinová dotace); 
- názvy subjektů, pro které byly dané programy realizovány (objednavatele a 

cílovou skupinu účastníků); 
(II.) údaje prokazující minimálně tříletou praxi ve vzdělávání dospělých, tj. údaje o 

realizaci jiných vzdělávacích programů ve vzdělávání dospělých, tj. uvedení min. tří 
příkladů vzdělávání dospělých v posledních třech letech, každý v min. rozsahu 8 
hodin/program, tj. alespoň jeden v každém roce v období 2016 – 2018. 

 
Dokumenty k prokázání kvalifikace budou dodavatelem doloženy v nabídce následujícím 
způsobem: 

a) Seznam zaměstnanců uvede dodavatel do Přílohy č. 4, čl. 1. a čl. 2 této výzvy k podání 
nabídky.  

b) Údaje o odborném garantovi doplní dodavatel do Přílohy č. 4, čl. 3, písm. a.  
c) K Příloze č. 4 dále doplní dodavatel doklady o odborné kvalifikaci lektorů podle čl. 

1.3.2, odst. c), písm. A, oddíl (1), (2) a (3). 
 

d) Pro předmět plnění část č. 2  Odborné poradenství 
- určení „odborného garanta – odborné poradenství“ dodavatele - dle čl. 1.3.2 písm. b) 

doplní dodavatel identifikační údaje o odborném zaměstnanci do Přílohy č. 4, část 3, písm. 
b.  

- doložení osvědčení „auditor age managementu“ nebo jiných dokumentů k prokázání 
kvalifikace dle specifikace v Příloze č. 1, pro předmět plnění části č. 2. jako „Kvalifikace 
odborného garanta“ a čl. 1.3.3 v této příloze níže;  
Pokud dodavatel prokazuje kvalifikaci k plnění u „položky č. 12 – kontrolní audit“ jiným 
způsobem než osvědčením „auditor age managementu“ je povinen doložit údaje a 
dokumenty specifikované v Příloze 1 pro předmět plnění části č. 2. jako „Kvalifikace 
odborného garanta“, odstavec 2. 
V případě využití poddodavatele doplní dodavatel do nabídky údaje o poddodavateli a 
čestné prohlášení poddodavatele. Pro tento účel použije vzor, který je přílohou č. 8 této 
výzvy. V prohlášení vyznačí, ke které části zakázky se prohlášení vztahuje. Prohlášení musí 
být podepsáno oprávněnou osobou dodavatele a oprávněnou osobou poddodavatele.  
Poddodavatel musí splňovat podmínky pro kvalifikaci odborného garanta pro tuto část 
plnění zakázky.  

- doložení kopie platného certifikátu odborného garanta pro část plnění č. 2, opravňujícího 
k realizaci „skupinové metody“ (prokazující hlubší znalost problematiky související s 
konceptem pracovní schopnosti a kariérního plánování v rámci age managementu); 

- uvedení alespoň jedné realizace poradenské činnosti zaměřené na poradenství obdobné, 
jako je předmět v této části plnění, tj. poradenství zaměřené na zavádění strategie age 
managementu a s tím související činnosti a to v posledních dvou letech (tj. období roku 
2017-2018) v ČR, v minimálním rozsahu alespoň 140 hodin (dodavatel pro popis realizace 
použije vzor v Příloze č. 9 této výzvy);  

 
e) Pro předmět plnění část č. 3 Měření indexu pracovní schopnosti“:  

(I.) doklad o VŠ vzdělání pracovníka provádějícího měření; 
(II.) doklady k prokázání kvalifikace dodavatele podle použité metody měření dle podmínek 

vedených v Příloze č. 1, plnění nabídky č. 3: odstavec „Prokázání kvalifikace dodavatele“; 
(III.) uvedení alespoň jedné realizace obdobného měření v posledních třech letech (tj. období 

roku 2016-2018) v ČR. 



Poradenské služby pro společnost BAROQUE  
při realizaci projektu. 

5 
 

 
 

B) Kvalifikace a odborná praxe pracovníka dodavatele, kteří budou vykonávat 
oblast „Měření“, bude doložena: 
 

(1) prostou kopií dokladu o ukončeném VŠ vzdělání; 
(2) doložením dokladů o prokázání kvalifikace dodavatele dle použité metody měření 

specifikované v Příloze č. 1 Předmět plnění č. 3 – Měření indexu pracovní schopnosti (dále 
jen také „metoda měření“); 

(3) uvedení minimálně jedné realizace měření indexu pracovní schopnosti v ČR v posledních 
dvou letech „metodou měření“, údaje o realizaci měření uvede ve struktuře dle v Přílohy č. 
10 výzvy. 

(4) V případě, že dodavatel prokazuje kvalifikaci k této části plnění pomocí poddodavatele, je 
povinen doložit údaje o poddodavateli a čestné prohlášení poddodavatele. Pro tento účel 
použije vzor, který je přílohou č. 8 této výzvy. V prohlášení vyznačí, ke které části zakázky se 
prohlášení vztahuje. Prohlášení musí být podepsáno oprávněnou osobou dodavatele a 
oprávněnou osobou poddodavatele. 

 

1.3.3 DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY 
Praxe lektora se započítává nejdříve ode dne ukončení požadovaného stupně vzdělání a získané autorizace.  

Osvědčení „Auditor age managementu“ musí být vydáno minimálně 1 rok před datem podání nabídky a je 
požadováno vydání právnickou osobou, jejíž hlavní oblast činnosti je zaměřena za podporu a zavádění age 
managementu v České republice a tuto skutečnost je možné ověřit z veřejně dostupných zdrojů (webové 
stránky právnické osoby, zápisy z veřejných částí rejstříků – obchodní rejstřík, rejstřík živnost. podnikání 
apod.).  

„Skupinovou metodou“ je míněn výcvikový a vzdělávací program specifikovaný blíže v Příloze č. 1 zadávací 
dokumentace, položka č. 3 a 4. 

„Metodou měření“ nebo jen „měření“ je vždy míněno měření indexu pracovní schopnosti blíže 
specifikované v Příloze č. 1, část plnění č. 3. 

 

1.4 Doklady o kvalifikaci 
Doklady prokazující základní způsobilost čl. 1.1 a profesní způsobilost čl. 1.2 musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
V případě doložení dokumentů k prokázání kvalifikace v anglickém jazyce má zadavatel právo, v případě 
pochybností o smyslu a významu těchto dokumentů, vyžádat si od dodavatele doplnění úředně ověřeného 
překladu toho dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným v seznamu znalců a tlumočníků. 
 
K prokázání profesní způsobilosti je pro účely nabídky možné využít i kopie dokumentů získané 
prostřednictvím portálu https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik nebo registru živnostenského podnikání: 
http://www.rzp.cz/  
 
Vybraný dodavatel je však povinen před podpisem Rámcové smlouvy doložit Zadavateli na jeho vyžádání 
originály nebo úředně ověřené kopie originálů všech dokumentů, jejichž kopie dokládá k prokázání 
kvalifikace. Jejich nedoložení bude považováno za neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy ve 
smyslu § 104, písm. e) a § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 

 

Kuks, 10. 4. 2019 


